
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-55/2025. 
DATA-  21 de Fevereiro de  2025. 
 
 

-Férias- 
 
 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R  - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor público    Municipal, senhor Valmiro 
Antonio de Souza, inscrito no CPF/MF- 017.xxx.xxx-xx matricula funcional nº-202290  -
cargo Coordenador de Planejamento e Orçamento, 30(trinta)dias de férias, relativo ao 
período aquisitivo de 04/02/23 a 03/02/24, para usufruir a partir de 03/02/25 a 
04/03/25 devendo retornar suas atividades normais a partir de 05/03/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 03/02/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 21 de fevereiro 2025. 
 
 
 
                                                      Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
  Pedro dos Santos Nogueira 

                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

1

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-56/2025. 
DATA-  24 de Fevereiro de  2025. 
 
 

-lic.premio- 
 
 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R  - 

 
 
    
   Art.1º- Concede a servidora pública    Municipal, senhora  Joelma 
Moreira da Silva Felix , matricula funcional nº-200716  -cargo Auxiliar de Enfermagem, 
4(quatro)meses de Licença Premio, relativo ao período aquisitivo de 01/03/12 a 
28/02/21 para usufruir a partir de 20/02/25 a 16/06/25 devendo retornar suas 
atividades normais a partir de 17/06/25. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos 20/02/25. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 24 de fevereiro 2025. 
 
 
 
                                                      Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
  Pedro dos Santos Nogueira 

                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

2

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 

          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 15/2025 – Republicado por erro  
 

CONVOCAÇÃO  
  

CONSIDERANDO: O disposto no Item: 07, subitem 7.3, do Processo Seletivo 

Simplificado por Tempo Determinado nº 001/2025, os candidatos aqui relacionados não 

compareceram a convocação realizada pelo Edital 002 / 2025 e desta maneira os mesmos 

estão desclassificados; 

 

  
NOME DO CANDIDATO 

ELISETE DA SILVA 

MARISA SILVA DOS SANTOS 

ANA CAROLINE ALVES MORAES QUEIROZ 

JULIANA BEZERRA FERMINO BARBOSA 

 

CONSIDERANDO: A necessidade da municipalidade resolve; 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PROFESSOR, deverá comparecer no dia 26/02/2025 a Escola 

Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge Franco, 77, a 8 h, a não 

apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a documentação necessária para a 

contratação deverá ser entregue até as 17 h. do dia 05/03/2025:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

3

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 
Cargo PROFESSOR 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS DEFERIDO 

66.  LEONORA CRISTINA DA SILVA LIMA 55  55 SIM 

67.  
SILMARA BATISTA DOS SANTOS DA 

SILVA   
55 SIM 

68.  DRIELLI LOURDES DE ANDRADE  55 SIM 

69.  BRUNA LETICIA DA SILVA SANTOS  55 SIM 

70.  MATHEUS KICHELEWSKI DA COSTA 55 SIM 

71.  NOEMI KEREN DINIZ   55 SIM 

72.  SILVANA BRUGNOLO  50 SIM 

73.  LUCIANA DE JESUS FERNANDES 50 SIM 

74.  LIGIAMARA APARECIDA ZULIAN 50 SIM 

75.  NAYARA GOULART DE LIMA  50 SIM 

 

 

 
Bom Sucesso – PR, 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

4

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 
                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

Edital nº 16/2025 – Republicado por erro. 
 

CONVOCAÇÃO  
  

 
  CONVOCAR: Os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, deverá comparecer no dia 

26/02/2025 a Escola Municipal Professor João Teixeira Marabolin, Av Gabriel Jorge 

Franco, 77, as 8 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessário para a contratação deverá ser entregue até as 17 hs do dia 

05/03/2025:  

 

 

Cargo PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

4 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 

OKANO 
50 

 

 

Bom Sucesso – PR, 21 de fevereiro de 2025. 
 
 

 
 
 
 

________________________ 
Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 
CPF: 020.835.709-28 

 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

5

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
               PRAÇA PARANÁ, 77 –  CENTRO  - FONE/FAX  (43) 3442 – 1460   CEP  86.940 - 000  

               E-Mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br  
                                                                BOM SUCESSO          -      CAIXA POSTAL  37             -            PARANÁ 

                                                                                                          CNPJ: 75.771.261/ 0001- 04 

                                                                                                                             
 

 

Edital nº 17/2025 – Republicado por erro  
 

CONVOCAÇÃO  
  

 

  CONVOCAR; os candidatos do cadastro de reserva referente ao PSS 

001/2025, Processo Seletivo Simplificado Contratação por Tempo Determinado, como 

referente ao cargo de ATENDENTE DE CRECHE, deverá comparecer no dia 26/02/2025 

a Secretaria Municipal de Educação, Rua Fenix, S/N (ponto de referencia Biblioteca 

Cidadã), das 8 h as 16 h, a não apresentação ocorrerá em desclassificação imediata, a 

documentação necessária para a contratação deverá ser entregue até as 17 hs do dia 

05/03/2025:  

 

Cargo ATENDENTE DE CRECHE 
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS 

14 TAMIRIS SANTOS DE OLIVEIRA 20 

 

Bom Sucesso – PR, 21 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Franker Aparecido Sincero dos Reis  

Por. nº 07 de 06 / 01 / 2025 

CPF: 020.835.709-28 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

6

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso – Pr 
E-mail administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
 
 

CONVITE 

 
A Prefeita Municipal do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais em atenção ao § 4º, do artigo 9º da Lei de Responsabilidade Fiscal, 
convida os Vereadores, os Diretores de Departamento, funcionários da Prefeitura 
Municipal, os dirigentes de entidades, as lideranças e o povo em geral, para 
participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA que será realizada no dia 28/02/2025, a partir 
das 10h00min horas, nas dependências da Câmara Municipal, para fins de AVALIAÇÃO 
DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS, correspondente ao 3º (terceiro) 
Quadrimestre de 2024. 

 

Bom sucesso – Paraná, 24 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

ROSANA FERREIRA LOPES 
Prefeita Municipal 

ROSANA FERREIRA 

LOPES:0451704797

0

Assinado de forma digital por 

ROSANA FERREIRA 

LOPES:04517047970 

Dados: 2025.02.24 12:56:46 

-03'00'

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

7

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-52/2025. 
DATA-  21  de Fevereiro de  2025. 
 
 
 

 
-concede FG- 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor público    Municipal, senhor Marcos 
Luiz Raniero,  matrícula   funcional nº-200372 , cargo efetivo  Motorista Basculante FG 
100 %  para desempenhar a função de Chefe do Pátio de Maquinários do Município. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 21 de fevereiro 2025. 
 
 
 
                                                     Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

  Pedro dos Santos Nogueira 
                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

8

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-53/2025. 
DATA-  21  de Fevereiro de  2025. 
 
 
 

 
-concede FG- 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor público  Municipal, senhor Clemente 
dos Santos Nogueira,  matrícula   funcional nº-202297, cargo efetivo  Mecânico de 
Máquinas Pesadas FG 50 %  para desempenhar a função de Chefe da Oficina Mecânica 
do Município. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 21 de fevereiro 2025. 
 
 
 
                                                     Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

  Pedro dos Santos Nogueira 
                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

9

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 

 
 

PORTARIA Nº-54/2025. 
DATA-  21  de Fevereiro de  2025. 
 
 
 

 
-concede FG- 

 
 
                            A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná,  
senhora Rosana Ferreira Lopes,  no uso de suas atribuições legais que lhes são 
conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 

                -C O N C E D E R - 

 
 
    
   Art.1º- Concede ao servidor público    Municipal, senhor Osvaldo 
Carlos Sincero Junior,  matrícula   funcional nº-200671, cargo efetivo   Auxiliar de 
Mecânico  FG 30 %  para desempenhar tarefas complementares na Oficina Mecânica 
do Município. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
 
  
   Paço Municipal, 21 de fevereiro 2025. 
 
 
 
                                                     Rosana Ferreira Lopes 
                  PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

  Pedro dos Santos Nogueira 
                                                                                                    SECRETÁRIO GERAL 

 
 

 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 

10

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 24 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  1367


